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Trikampės prekybos apibrėžimas

Trikampė prekyba – prekių tiekimo sandoriai, kuriuose 

dalyvauja trijų Europos Sąjungos (toliau – ES) valstybių 

narių PVM mokėtojai (pardavėjas, tarpininkas, galutinis 

pirkėjas), ir vienos ES valstybės narės PVM mokėtojo 

(tarpininko) įsigyjamos prekės iš kitos ES valstybės narės 

PVM mokėtojo (pardavėjo) iš karto (pardavėjo, tarpininko 

ar vieno iš jų užsakymu) išgabenamos į trečiąją ES 

valstybę narę, kur jos iš karto patiekiamos trečiosios ES 

valstybės narės PVM mokėtojui (galutiniam pirkėjui).
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Trikampės prekybos sąlygos

Sąlyga!

Prekyba tarp trijų ES valstybių narių, PVM  

mokėtojų.

Visos sandorio šalys (pardavėjas, tarpininkas ir 

galutinis pirkėjas) turi būti skirtingų valstybių 

narių PVM mokėtojai.
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Trikampės prekybos sąlygos

Sąlyga!

Įsigytos prekės turi būti iš karto išgabentos į 

galutinio pirkėjo valstybę ir ten iš karto jam 

patiektos.
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Trikampės prekybos sąlygos

Sąlyga!

Prekės turi būti gabenamos pardavėjo arba 

tarpininko, arba bet kurio jų užsakymu trečiojo 

asmens.
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Trikampės prekybos sąlyga

Sąlyga!

Prekės turi būti gabenamos tiesiai į galutinio

pirkėjo valstybę.

7



Pagrindinis apmokestinimo PVM 

principas

Pagrindinis principas – PVM apskaičiuojamas ir 

sumokamas paskutinėje grandyje – galutinio 

pirkėjo valstybėje.
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Pardavėjo prievolės

sąskaita

prekės

sąskaita

Vokietijos įmonė (B), PVM 

mokėtoja

Lietuvos įmonė (A) –

pardavėja, PVM 

mokėtoja

Lenkijos įmonė (C), 

PVM mokėtoja



Pardavėjo prievolės

PVMĮ 49 str. 1dalis

Prekės, tiekiamos kitoje valstybėje narėje 

įregistruotam PVM mokėtojui ir išgabenamos iš 

šalies teritorijos į kitą valstybę narę 

(neatsižvelgiant į tai, kas (prekių tiekėjas, pirkėjas 

ar bet kurio iš jų užsakymu trečioji šalis) prekes 

gabena), apmokestinamos taikant 0 proc. PVM 

tarifą.
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Pardavėjo prievolės

Trikampės prekybos atveju pardavėjas:

Taiko 0 proc. PVM tarifą, kadangi prekės tiekiamos 

PVM mokėtojui ir išgabenamos į kitą valstybę 

narę.
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Prekių tiekimas į ES

Deklaravimas

PVM deklaracijos (FR0600) – 18 laukelis 

(apmokestinamoji vertė) 

Prekių tiekimo ir paslaugų teikimo į kitas Europos 

Sąjungos valstybes nares ataskaitos (FR0564) –

13 laukelis (prekių vertė).

PVM klasifikatoriaus kodas – PVM13
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Tarpininko prievolės

sąskaita

prekė

sąskaita

Vokietijos įmonė 

(A), PVM mokėtoja

Lenkijos įmonė 

(C), PVM mokėtoja

Lietuvos įmonė (B) 

– tarpininkė, PVM 

mokėtoja



Tarpininko prievolės

PVMĮ 122 str. 3 dalis

Kai iš vienos valstybės narės į kitą valstybę narę 

išgabenamas prekes įsigyja Lietuvoje registruotas PVM 

mokėtojas, kuris šias prekes iš karto toje kitoje valstybėje 

narėje patiekia asmeniui, kuriam toje kitoje valstybėje 

narėje nustatyta prievolė apskaičiuoti ir sumokėti už šias 

patiektas prekes PVM, o Lietuvos PVM mokėtojas PVMĮ 

nustatyta tvarka šiuos sandorius deklaruoja Prekių tiekimo į 

kitas valstybes nares ataskaitoje, nelaikoma, kad šis prekių 

įsigijimas iš kitos valstybės narės įvyko šalies teritorijoje.

14



15

Tarpininko prievolės 

PVMĮ 331 str. 3 dalis

Prekių įsigijimas PVM neapmokestinamas, 

kai tarpininkas prekes iš karto patiekia galutiniam 

pirkėjui ir PVM apskaičiuojamas pirkėjo šalyje.



Tarpininko prievolės

PVMĮ 12 str. 1 dalis ir 3 str. 1 dalis

Prekių tiekimas laikomas įvykusiu šalies teritorijoje ir yra    

PVM objektas, kai prekių gabenimas pirkėjui prasideda 

šalies teritorijoje.

16



17

Tarpininko prievolės

Trikampės prekybos atveju tarpininkas 

PVM neskaičiuoja nei nuo prekių įsigijimo (nei 

Lietuvoje, nei galutinio pirkėjo šalyje), nei nuo 

prekių tiekimo.



Tarpininko prievolės 

Pavyzdys

Lietuvos įmonė A, PVM mokėtoja, iš Vokietijos 

įmonės B, PVM mokėtojos, įsigyja prekių ir tas 

prekes, nugabentas į Latviją, parduoda Latvijos 

įmonei C, PVM mokėtojai.

Prekių įsigijimo vieta nelaikoma Lietuva.

Prekių tiekimo vieta nėra Lietuva.
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Deklaravimas

PVM deklaracijoje (FR0600 forma) deklaruoja:

22 laukelyje – įsigytų prekių vertę, 

20 laukelyje – patiektų prekių apmokestinamąją 

vertę. 

Ataskaitos (FR0564 forma) – 14 laukelyje (prekių 

vertę).

PVM klasifikatoriaus kodas – PVM19
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Tarpininko prievolės

Tarpininkas, norėdamas neskaičiuoti įsigytų prekių pardavimo PVM 

Lietuvoje, bei tam, kad jam neatsirastų su PVM susijusių prievolių 

galutinio pirkėjo valstybėje, turi turėti dokumentus, įrodančius: 

• kad prekės įsigytos iš kitos ES valstybės narės PVM mokėtojo;

• prekės iš įsigijimo valstybės buvo iš karto išgabentos į kitą ES 

valstybę;

• toje kitoje ES valstybėje jos iš karto buvo parduotos tos kitos ES 

valstybės narės PVM mokėtojui.

Dokumentai: sutartys, prekių užsakymo, įsigijimo, pardavimo, 

gabenimo ir kt. dokumentai.
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Tarpininko prievolės

PVMĮ 122 str. 2 dalis

Laikoma, kad prekių įsigijimas iš kitos valstybės narės 

įvyko šalies teritorijoje ir tuo atveju, kai prekes įsigyjantis 

asmuo yra Lietuvoje registruotas PVM mokėtojas, jo PVM 

mokėtojo kodas buvo nurodytas įsigyjant prekes ir šios 

prekės išgabenamos iš vienos valstybės narės į kitą 

valstybę narę, nebent  įrodoma, kad PVM buvo sumokėtas 

toje valstybėje narėje, kurioje baigėsi šių prekių gabenimas. 

Kai sandoris neatitinka trikampės prekybos sąlygų, taikoma 

„rezervo“ taisyklė.
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Tarpininko prievolės

Pavyzdys

Lietuvos PVM mokėtojas už 20 000 eurų įsigijo žemės ūkio 

paskirties prekių iš Vokietijos PVM mokėtojo, nuvežė jas 

tiesiai iš Vokietijos į Latviją ir ten pardavė Latvijos ūkininkui, 

neįsiregistravusiam Latvijoje PVM mokėtoju.

Lietuvos PVM mokėtojas, įsigydamas iš Vokietijos PVM 

mokėtojo  prekių, nurodė savo „lietuvišką“ PVM mokėtojo 

kodą. Vokietijos PVM mokėtojas pritaikė 0 proc. PVM tarifą, 

nes prekės buvo patiektos kitos valstybės narės PVM 

mokėtojui ir išgabentos iš Vokietijos.

Prekių įsigijimo iš Vokietijos vieta – Lietuva.
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Tarpininko prievolės

Pavyzdys (tęsinys)

Lietuvos PVM mokėtojas nuo įsigytų iš  Vokietijos prekių 

nesumokėjo PVM Latvijoje. Todėl pagal „rezervo“ taisyklę 

jis turi apskaičiuoti PVM Lietuvoje (20 000 x 21 proc. = 4 

200 eurų), deklaruoti PVM deklaracijoje:

21 lauk.  – prekių  apmokestinamoji vertė (20 000 eurų),

25 lauk.  – prekių pirkimo PVM suma (4 200 eurų), 

34 lauk.  – apskaičiuota pardavimo PVM suma (4 200 

eurų).

Atsiranda prievolė sumokėti PVM į biudžetą.
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Galutinio pirkėjo prievolės

sąskaita

prekės

sąskaita

Vokietijos įmonė (B), 

PVM mokėtoja

Lenkijos įmonė (A), PVM 

mokėtoja

Lietuvos įmonė (C) –

pirkėja, PVM mokėtoja



Galutinio pirkėjo prievolės

PVMĮ 95 str. 4 dalis

Prekių pirkėjas, jeigu jis yra PVM mokėtojas, privalo 

apskaičiuoti ir sumokėti į biudžetą PVM už jam užsienio 

asmens šalies teritorijoje tiekiamas prekes, kai prekės 

tiekiamos PVMĮ 331 str. 3 dalyje nustatytomis sąlygomis.
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Galutinio pirkėjo prievolės

Pavyzdys

Vokietijos įmonė B, PVM mokėtoja, iš Lenkijos 

įmonės A, PVM mokėtojos, įsigyja prekių, kurias 

pati išgabena į Lietuvą ir ten iš karto parduoda 

Lietuvos įmonei C, PVM mokėtojai.

Lietuvos įmonė C yra į Lietuvą atgabentų prekių 

galutinis pirkėjas, todėl jai atsiranda prievolė nuo 

įsigytų prekių apskaičiuoti PVM.
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Galutinio pirkėjo prievolės

Deklaravimas

PVM deklaracijoje (FR0600) deklaruoja:

25 laukelyje – pirkimo PVM,

32 laukelyje – pardavimo PVM,

35 laukelyje – atskaitomas PVM (jei atskaita 

galima).

PVM klasifikatoriaus kodas – PVM43
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Pavyzdžiai 

Pavyzdys

Ar tai trikampė prekyba?

Kadangi prekių pardavėjas ir galutinis prekių pirkėjas yra 

Lietuvos PVM mokėtojai, sandoris nelaikomas trikampe 

prekyba. 
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Lietuvos 

įmonė, PVM 

mokėtoja

Latvijos įmonė, 

PVM mokėtoja

Lietuvos įmonė, 

PVM mokėtoja



Pavyzdys

Lietuvos PVM mokėtojas įsigyja prekių iš Vokietijos PVM 

mokėtojo, atsigabena į Lietuvą ir po kelių dienų parduoda 

Italijos PVM mokėtojui bei išgabena į Italiją.

Ar tai trikampė prekyba?

Ne, kadangi neatitinka trikampės prekybos sąlygų.
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Pavyzdžiai

Pavyzdys

Lietuvos PVM mokėtojas įsigyja prekių iš Vokietijos 

PVM mokėtojo ir šias prekes iš karto perparduoda 

Italijos PVM mokėtojui. Prekes iš Vokietijos 

išgabena Italijos įmonė.

Ar tai trikampė prekyba?

Ne, kadangi prekes išgabena ne prekių pardavėjas 

ir ne tarpininkas, o galutinis prekių pirkėjas –

Italijos įmonė.
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Pavyzdžiai 

Pavyzdys

Lietuvos PVM mokėtojas pardavė prekes Latvijos 

PVM mokėtojui, kuris iš karto pardavė jas Lenkijos 

PVM mokėtojui. Prekės buvo Lenkijoje.

Ar tai trikampė prekyba?

Ne, kadangi neatitinka trikampės prekybos sąlygų.
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Pavyzdžiai 

Pavyzdys 

Ar tai trikampė prekyba?

Taip, kai Lietuvos įmonė perka prekes iš Švedijos 

įmonės, jas iš karto išgabena į kitą ES šalį ir ten iš 

karto parduoda Latvijos įmonei, PVM mokėtojai.
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Švedijos 

įmonė, PVM 

mokėtoja

Lietuvos įmonė, 

PVM mokėtoja

Latvijos įmonė, 

PVM mokėtoja
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Vežimo paslaugų suteikimo vieta

Paslaugų apmokestinamajam asmeniui teikimo vieta 
(pagrindinė taisyklė PVMĮ 13 str. 2 dalis)

• PVM objektas Lietuvoje, jeigu:

Pirkėjas yra įsikūręs LT:

- buveinė LT (juridinis asmuo); 

- nuolatinė gyvenamoji vieta LT (fizinis asmuo);

- pirkėjas – užsienio asmens padalinys, esantis LT.

• Ne PVM objektas Lietuvoje, jeigu:

Pirkėjas įsikūręs užsienio valstybėje:

- buveinė užsienyje (juridinis asmuo);

- nuolatinė gyvenamoji vieta užsienyje (fizinis asmuo);

- pirkėjas – apmokestinamojo asmens padalinys, esantis 
užsienyje.



Vežimo paslaugų suteikimo vieta

Paslaugų teikimas yra PVM objektas Lietuvoje, kai 

tenkinamos šios sąlygos:

• paslaugos teikiamos už atlygį,

• paslaugų teikimas pagal PVMĮ nuostatas vyksta šalies 

teritorijoje, 

• paslaugas teikia apmokestinamasis asmuo, 

vykdydamas savo ekonominę veiklą.

PVMĮ 3 str. 1 dalis
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Vežimo paslaugų suteikimo vieta

Prekių vežimo paslaugų teikimo vieta priklauso nuo to, 

kas yra paslaugos pirkėjas - apmokestinamasis ar 

neapmokestinamasis asmuo. 

Jei pirkėjas apmokestinamasis asmuo – svarbu, kur 

įsikūręs paslaugos pirkėjas. 

Jei pirkėjas neapmokestinamasis asmuo – svarbu prekių 

vežimo maršrutas.

PVMĮ 13 str. 
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Vežimo paslaugų suteikimo vieta

Apmokestinamasis asmuo paslaugų teikimo vietos 

nustatymo tikslais:

• Lietuvos ar užsienio asmuo, vykdantis ekonominę veiklą;

• apmokestinamasis asmuo, įsigyjantis paslaugas tokiai 

veiklai, kuri nelaikoma PVM objektu pagal PVMĮ 3 str. 1-

3 dalį;

• ekonominės veiklos nevykdantis juridinis asmuo, 

įregistruotas PVM mokėtoju.  

Paslaugos teikėjas turėtų įsitikinti, ar pirkėjas yra 

apmokestinamasis asmuo.

PVMĮ 13 str. 1 dalis
36



Vežimo paslaugų suteikimo vieta

Pirkėjas yra įsikūręs Lietuvoje, kai:

• buveinė yra Lietuvoje (juridinis asmuo); 

• nuolatinė gyvenamoji vieta Lietuvoje (fizinis asmuo);

• pirkėjas – užsienio asmens padalinys, esantis Lietuvoje.
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Vežimo paslaugų suteikimo vieta

Apmokestinamiesiems asmenims teikiamos prekių vežimo 

paslaugos laikomos suteiktomis  toje šalyje, kur įsikūręs 

pirkėjas (PVMĮ 13 str. 2 d. 1 punktas). 

Išimtis

Prekių vežimo paslaugos nelaikomos suteiktomis Lietuvoje, 

kai paslaugų pirkėjas yra Lietuvos apmokestinamasis asmuo 

arba užsienio apmokestinamojo asmens padalinys, esantis 

Lietuvoje, ir vežimo paslaugos faktiškai yra suteiktos už ES 

teritorijos ribų. Jeigu paslaugos faktiškai atliktos tiek už ES 

teritorijos ribų, tiek ES teritorijoje, laikoma, kad ne šalies 

teritorijoje suteikta tokia paslaugos dalis, kuri yra proporcinga 

einančiai už ES teritorijos ribų maršruto daliai (PVMĮ 13 str. 

18 dalis). 38



Vežimo paslaugų suteikimo vieta

Jeigu vežimo paslaugų pirkėjas yra užsienio šalies 

apmokestinamasis asmuo, neįsikūręs šalies teritorijoje 

(nesvarbu ar ES, ar trečiųjų šalių apmokestinamasis asmuo), 

tai šių paslaugų teikimas – ne PVM objektas Lietuvoje, PVM 

neskaičiuojamas, neatsižvelgiant į tai, koks vežimo 

maršrutas. 

Pavyzdys

Lietuvos įmonė Baltarusijos įmonės, neįsikūrusios 

Lietuvoje, užsakymu veža prekes maršrutu Vilnius –

Minskas. Paslauga – ne PVM objektas Lietuvoje. 

Deklaruojama:

PVM deklaracijos (FR0600) – 20 laukelis

PVM klasifikatoriaus kodas – PVM15 39



Vežimo paslaugų suteikimo vieta

Pavyzdys

Lietuvos įmonė Danijos PVM mokėtojo, neįsikūrusio 

Lietuvoje, užsakymu veža prekes maršrutu Vilnius –

Talinas. Prekėms Taline įforminama eksporto procedūra, 

prekės keltu išgabenamos į Oslą. 

Lietuvos įmonės suteikta prekių vežimo maršrutu Vilnius-

Talinas paslauga – ne PVM objektas Lietuvoje. 

Deklaruojama:

PVM deklaracijos (FR0600) – 20 laukelis

Ataskaitos (FR0564) – 18 laukelis 

PVM klasifikatoriaus kodas – PVM15
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Vežimo paslaugų suteikimo vieta

Neapmokestinamajam asmeniui teikiamos 

prekių vežimo tarp ES valstybių narių paslaugos laikomos 

suteiktomis šalies teritorijoje tuo atveju, kai prekių vežimo 

tarp ES valstybių narių maršrutas prasideda Lietuvos 

teritorijoje. 

Prekių vežimas tarp ES valstybių narių – prekių vežimas 

ES teritorijoje, kai maršruto pradžia ir pabaiga yra 

skirtingose valstybėse narėse.

PVMĮ 13 str. 7 dalis
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Vežimo paslaugų suteikimo vieta

Pavyzdys

Lietuvos įmonė A Lietuvos gyventojo (neapmokestinamojo 

asmens) užsakymu veža prekes maršrutu Ryga – Talinas, 

toliau prekės eksportuojamos į Norvegiją.

Prekių vežimo maršrutas prasideda ne Lietuvoje, paslauga 

nelaikoma suteikta Lietuvoje (ne PVM objektas), lietuviškas 

PVM neskaičiuojamas. 

Įmonė A turėtų pasidomėti, ar pagal Latvijos teisės aktus ji 

neturi registruotis PVM mokėtoja Latvijoje.

Deklaruojama:

PVM deklaracijos (FR0600 forma) – 20 laukelyje. 

PVM klasifikatoriaus kodas – PVM15. 
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Vežimo paslaugų suteikimo vieta

Neapmokestinamajam asmeniui teikiamos

prekių vežimo ne tarp ES valstybių narių paslaugos 

laikomos suteiktomis šalies teritorijoje tuo atveju, kai jos 

faktiškai atliktos šalies teritorijoje. 

Jeigu šios paslaugos faktiškai atliktos tiek šalies teritorijoje, 

tiek už jos ribų, laikoma, kad šalies teritorijoje suteikta tokia 

paslaugų dalis, kuri yra proporcinga einančiai per šalies 

teritoriją maršruto daliai. 

PVMĮ 13 str. 6 dalis
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Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Šalies teritorijoje suteiktos iš ES teritorijos eksportuojamų 

prekių vežimo ir papildomos vežimo paslaugos 

apmokestinamos:

• standartiniu 21 proc. PVM tarifu;

• 0 proc. PVM tarifu, kai šios paslaugos yra tiesiogiai 

susijusios su prekių eksportu iš ES teritorijos.
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Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Prekių vežimo ir papildomos vežimo paslaugos laikomos 

tiesiogiai susijusiomis su prekių eksportu iš ES 

teritorijos, kai:

• prieš pradedant teikti konkrečias prekių vežimo 

paslaugas (vežimo maršruto pradžioje), arba pradėjus 

jas teikti (vežimo maršruto metu) šioms prekėms yra 

pradėta forminti eksporto procedūra (šiuo atveju prekių 

pervežimai iki prekės bus išvežtos iš ES teritorijos vyksta 

prižiūrint muitinės tarnybų), arba 

• prekių vežimo paslaugų teikimo metu yra užbaigiama 

prekių eksporto iš ES teritorijos procedūra.

PVMĮ 45 str. 1 dalis
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Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Pavyzdys

Prekių gabenimo maršrutas: kita valstybė narė – Lietuva –

trečioji valstybė ir eksporto procedūra pradedama toje 

kitoje valstybėje narėje (vežimo maršruto pradžioje), o 

užbaigiama Lietuvoje; 
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Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

DE LT RU

Vežėjas 1 Vežėjas 2

Eksporto
procedūra 

Ekspeditorius

0 % PVM 0 % PVM

0 % PVM



Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 
apmokestinimas PVM

Pavyzdys

Prekių gabenimo maršrutas: kita valstybė narė – Lietuva –

trečioji valstybė ir eksporto procedūra pradedama (vežimo 

maršruto metu) ir užbaigiama Lietuvoje;
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Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 
apmokestinimas PVM

DE LT RU

Vežėjas 1 Vežėjas 2

Eksporto
procedūra 

Ekspeditorius

21 % PVM 0 % PVM

0 % PVM



Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Pavyzdys

Lietuvos įmonė A kitos Lietuvos įmonės B užsakymu 

gabena prekes maršrutu Kaunas – Klaipėdos uostas. 

Toliau krovinys laivu išgabenamas į trečiąsias šalis. 

Eksporto deklaracija įforminama Kaune. Paslaugos pirkėjas 

– Lietuvos apmokestinamasis asmuo. 

Paslauga laikoma suteikta Lietuvoje, yra Lietuvos PVM 

objektas ir kaip tiesiogiai susijusi su eksportuojamų iš ES 

teritorijos prekių gabenimu (eksporto procedūra įforminama 

gabenimo pradžioje), apmokestinama taikant 0 proc. PVM 

tarifą, jei turimi tai pagrindžiantys įrodymai. 

Įmonė A deklaruoja PVM deklaracijos (FR0600 forma) 19 

laukelyje. PVM klasifikatoriaus kodas – PVM14.
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Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Pavyzdys

Lietuvos įmonės A (ekspeditoriaus) užsakymu prekės 

gabenamos maršrutu Italija-Lietuva-Rusija.

Eksporto procedūra prekėms įformina Lietuvoje.

Maršrutu Italija-Lietuva prekes veža Lietuvos įmonė B.

Maršrutu Lietuva-Rusija prekes veža Lietuvos įmonė C. 

Lietuvos įmonė A prekių vežimo visu maršrutu Italija-

Lietuva-Rusija paslaugą parduoda: Lietuvos įmonei D, 

Rusijos įmonei.

Kaip apmokestinamos PVM Lietuvos įmonių A, B ir C 

teikiamos prekių vežimo paslaugos?
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Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Pavyzdys (tęsinys)

Lietuvos įmonės B prekių vežimo maršrutu Italija-Lietuva, 

paslaugos pirkėjas - Lietuvos įmonė A, paslauga - Lietuvos 

PVM objektas. 

Kai prekių vežimo paslauga yra baigta teikti iki prekių 

eksporto procedūros įforminimo pradžios, tai toks prekių 

vežimas nelaikomas tiesiogiai susijusiu su 

eksportuojamomis prekėmis, netaikoma PVMĮ 45 str. 1 

dalis. Paslauga apmokestinama 21 proc. PVM tarifu. 

Įmonė B deklaruoja PVM deklaracijos (FR0600 forma) – 11 

ir 29 laukeliuose. PVM klasifikatoriaus kodas – PVM1.
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Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM
Pavyzdys (tęsinys)

Lietuvos įmonės C Lietuvos įmonei A suteiktų prekių 

vežimo maršrutu Lietuva-Rusija :

• paslaugos dalis, kuri faktiškai suteikta už ES teritorijos, 

laikoma suteikta ne Lietuvoje (nėra Lietuvos PVM 

objektas),

• kita maršruto dalis (per ES teritoriją) laikoma suteikta 

Lietuvoje ir kaip tiesiogiai susijusi su eksportuojamų iš ES 

teritorijos prekių gabenimu (eksporto procedūra 

įforminama gabenimo metu Lietuvoje), apmokestinama 0 

proc. PVM tarifu, jei turimi tai pagrindžiantys įrodymai.

! 0 proc. PVM tarifu apmokestinama visa įmonės C 

suteikta vežimo paslauga. PVM deklaracijos (FR0600 

forma) 19 laukelis. PVM klasifikatoriaus kodas – PVM14. 53



Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Pavyzdys (tęsinys)

Kai Lietuvos įmonė A (ekspeditorius) teikia (parduoda) 

prekių vežimo visu maršrutu Italija-Lietuva-Maskva 

paslaugą užsienio apmokestinamajam asmeniui 

(Rusijos įmonei), tai šių paslaugų teikimo vieta nelaikoma 

Lietuva, paslaugų teikimas nėra PVM objektas Lietuvoje, 

išrašant PVM sąskaitą faktūrą už šias paslaugas, 

„lietuviškas“ PVM neskaičiuojamas (PVMĮ 3 str. 1 dalis ir 13 

str. 2 d. 1 punktas). 

Įmonė A deklaruoja PVM deklaracijos (FR0600 forma) – 20 

laukelyje. PVM klasifikatoriaus kodas – PVM15. 
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Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM
Pavyzdys (tęsinys)

Kai Lietuvos įmonė A (ekspeditorius) parduoda prekių 

vežimo visu maršrutu Italija-Lietuva-Maskva paslaugą 

Lietuvos įmonei D:

• paslaugos dalis, kuri faktiškai suteikta už ES teritorijos, 

nelaikoma suteikta Lietuvoje, 

• maršruto dalis per ES teritoriją laikoma suteikta Lietuvoje ir 

kaip tiesiogiai susijusi su eksportuojamų iš ES teritorijos 

prekių gabenimu (eksporto procedūra įforminama 

gabenimo metu Lietuvoje), apmokestinama 0 proc. PVM 

tarifu, jei turimi tai pagrindžiantys įrodymai. 

! 0 proc. PVM tarifu apmokestinama visa įmonės A 

suteikta vežimo paslauga. PVM deklaracijos (FR0600 

forma) 19 laukelis. PVM klasifikatoriaus kodas – PVM14. 55



Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Įrodymai

PVM mokėtojas, vežantis eksportuojamas prekes, 0 proc. 

PVM tarifo taikymą gali pagrįsti tokiais dokumentais: 

• PVM sąskaita faktūra, 

• prekių gabenimo dokumentais, sutartimi (ar paslaugų 

užsakymo dokumentais), iš kurių galima nustatyti ūkinės 

operacijos esmę, 

• apmokėjimo už suteiktą paslaugą patvirtinančiais 

dokumentais,
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Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Įrodymai

• prekių deklaranto iš eksporto muitinės gautu elektroniniu 

pranešimu IE529 apie eksporto procedūros pradžią, 

arba 

• iš išvežimo įstaigos gautu elektroniniu pranešimu IE599, 

patvirtinančiu prekių išvežimo iš ES teritorijos faktą, 

• kitais papildomais dokumentais, kurie galėtų patvirtinti, 

kad suteiktos paslaugos ir paslaugų teikimas yra susijęs 

su eksportuojamų prekių vežimu. 
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Eksportuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Kai įforminamas paslaugų, už kurias prievolė apskaičiuoti ir 

sumokėti PVM tenka pirkėjui, teikimas, PVM sąskaitoje 

faktūroje turi būti įrašyta nuoroda „Atvirkštinis 

apmokestinimas“. Galima įrašyti nuorodą į Direktyvos 

2006/112/EB 44 straipsnį (PVMĮ 80 str. 1 d. 17 punktas).

Kai eksportuojamų iš ES teritorijos prekių vežimo/ 

papildomai vežimo paslaugai pritaikomas 0 proc. PVM 

tarifas, PVM sąskaitoje faktūroje privaloma įrašyti nuorodą į 

PVMĮ 45 str. 1 dalį arba nuorodą į Direktyvos 2006/112/EB 

146 (1) (e) straipsnį , arba įrašyti, kad gabenamos iš ES 

teritorijos eksportuojamos prekės (PVMĮ 80 str. 1 d. 13 

punktas).

58



59

Importuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Taikant 0 procentų PVM tarifą apmokestinamos 

paslaugos, įskaitant vežimą bei papildomas vežimo 

paslaugas, kai šios paslaugos yra tiesiogiai susijusios 

su prekėmis, kurioms taikomos PVMĮ 123 straipsnio 1 

ar 3 dalyje nurodyti veiksmai, procedūros ar režimas, 

taip pat su į ES teritoriją įvežtomis prekėmis, 

gabenamomis į PVM lengvatų sandėlį.

PVMĮ 45 str. 2 dalis 
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Importuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Pavyzdys 

Lietuvos įmonė A kitos  Lietuvos įmonės B užsakymu 

gabena prekes iš Lenkijos į Lietuvą. Prekėms yra įforminta 

muitinio sandėliavimo procedūra (7100).

Prekės vežamos iš Lenkijos muitinės sandėlio į Lietuvos 

muitinės  sandėlį, t. y. prekės dar nėra išleistos laisvai 

cirkuliuoti.  Šiuo atveju įmonė A vežimo paslaugoms gali taikyti 

0 proc. PVM tarifą, kadangi šios paslaugos yra tiesiogiai 

susijusios su prekėmis, kurioms taikomos atitinkamos muitinės 

procedūros.

PVMĮ 45 str. 2 dalis
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Importuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Pavyzdys (tęsinys)

• Lenkijos įmonė A teikia papildomas vežimo paslaugas 

Lenkijos muitinės sandėlyje Lietuvos apmokestinamiesiems 

asmenims, t. y. pakrauna ir iškrauna prekes, kurioms 

įforminama muitinio sandėliavimo procedūra. 

• Šiuo atveju Lenkijos įmonės A teikiamos paslaugos yra 

PVM objektas Lietuvoje, tačiau jos apmokestinamos PVM 

taikant 0 procentų tarifą.

PVMĮ 45 str. 2 dalis
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Importuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Taikant 0 procentų PVM tarifą apmokestinamos paslaugos, 

įskaitant vežimą ir papildomas  vežimo  paslaugas,  kai  

šios paslaugos yra susijusios su prekių importavimu ES 

teritorijoje ir šių paslaugų apmokestinamoji vertė pagal 

PVMĮ 15 str. 15 dalies nuostatas ar joms tolygias valstybės 

narės, kurioje prekės bus  importuojamos, nuostatas 

privalo būti  įtrauktos į apmokestinamąją  importuojamų 

prekių vertę. 

PVMĮ 45 str. 3 dalis
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Importuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Importuojamų prekių apmokestinamoji vertė:

• muitinė vertė (pagal Muitinės kodeksą);

• muitai, mokesčiai ir kitos rinkliavos (išskyrus  patį PVM);

• išlaidos, susijusios su prekių vežimu (įskaitant papildomas 

vežimo paslaugas) bei draudimu,  taip pat sumokėtus ar 

mokėtinus komisinius už atstovavimą ir prekių pakavimo 

vertę, jeigu visos šios išlaidos susijusios su prekių 

atgabenimu į pirmąją paskirties vietą šalies 

teritorijoje, taip pat su prekių gabenimu iš pirmosios 

paskirties vietos į kitą paskirties vietą ES teritorijoje, 

jeigu ši vieta yra žinoma apmokestinimo momentu.

PVMĮ 45 str. 3 dalis
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Importuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Pirmąja paskirties vieta šalies teritorijoje laikoma vežimo 

dokumentuose nurodyta prekių pristatymo vieta arba, 

jeigu prekių pristatymo vieta nenurodyta, pirmoji jų įvežimo 

į šalies teritoriją vieta.

PVMĮ 45 str. 3 dalis
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Importuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM 

KINIJA

Klaipėda

Importo proc. VILNIUS

1. Kinija–Klaipėda, 0 tarifas (45 str. 3 dalis)

2. Klaipėda–Vilnius, 0 tarifas (45 str. 3 dalis)
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Importuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Pavyzdys

Lietuvos įmonė B įsigyja iš Rusijos įmonės prekių. Prekes 

iš Rusijos į Lietuvą veža Lietuvos įmonė C maršrutu 

Maskva– Kaunas. 

• Įforminama muitinės procedūra – importas vidaus 

vartojimui.

• Šios vežimo paslaugos, susijusios su prekių importu, 

apmokestinamos taikant 0 proc. PVM tarifą. 

PVMĮ 45 str. 3 dalis
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Importuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Maskva
Ryga Vilnius

Importo procedūra

Vežėjas

Rusijos įmonė A

Vežėjas

LT įmonė C

0% 0%

Įmonių A ir B paslaugos, susijusios su prekių importavimu į ES; 

Įmonė C prekes gabena į kitą paskirties vietą, žinomą apmokestinimo momentu, 

todėl įsigijus tokias paslaugas prievolės apskaičiuoti PVM nėra.

Prekių 

perkrovimas 

į kitą 

transporto 

priemonę
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Importuojamų prekių vežimo paslaugų 

apmokestinimas PVM

Pavyzdys

Prekės vežamos iš Rusijos į Lietuvą. Lietuvoje forminama 

importo procedūra 4 200 (neapmokestinama importo PVM 

(PVMĮ 35 str.)). Importo metu žinoma, kad šios prekės bus 

išgabentos nepakeitus pavidalo į kitą ES valstybę – Vokietiją.

Prekės vežamos maršrutu Lietuva–Vokietija. 

Importo metu žinoma kita paskirties vieta – Vokietija

Taikomas 0 proc. PVM tarifas.

PVMĮ 45 str. 3 dalis
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0 proc. PVM tarifo taikymas

Pavyzdys 

• Lietuvos įmonei parduodamos Lietuvos teritorijoje atliktos tuščių 
vagonų gabenimo paslaugos yra PVM objektas Lietuvoje, kurios 
apmokestinamos standartiniu 21 proc. PVM tarifu.

• Kai bendrovė Lietuvos įmonei parduoda tuščių vagonų gabenimo 
Baltarusijos teritorijoje paslaugas, tai vadovaujantis PVM įstatymo 
13 str. 18 dalimi šių paslaugų suteikimo vieta nelaikoma Lietuva ir 
suteiktos paslaugos nėra PVM objektas Lietuvoje. 

• Kai tuščių vagonų gabenimo paslaugos teikiamos užsienio 
apmokestinamajam asmeniui (nesvarbu ar ES šalies, ar trečiųjų 
šalių apmokestinamiesiems asmenims), tai šių paslaugų teikimas –
ne PVM objektas Lietuvoje, PVM neskaičiuojamas, neatsižvelgiant į 
tai, kokioje šalyje minėtos paslaugos suteikiamos (PVMĮ 13 str. 2 
dalis).



0 proc. PVM tarifo taikymas

Pavyzdys

• Lietuvos įmonė  kitai Lietuvos įmonei suteikė prekių vežimo 

paslaugą maršrutu Rusija–Lenkija. Lietuvoje krovinys nebuvo 

perkrautas, tik  performinti dokumentai, t. y. išduotas naujas CMR 

(vežėjas nesikeitė). Prekių importas įformintas Lenkijoje. 

• Prekių vežimo maršrutu Rusija–Lenkija Lietuvoje įsikūrusiai įmonei 

paslaugos dalis, einanti per ES teritoriją, yra Lietuvos PVM 

objektas, kita paslaugos dalis, faktiškai teikiama už ES ribų, nėra 

PVM objektas  Lietuvoje. 

• Kai tokią paslaugą teikia Lietuvos įmonė kitai Lietuvoje įsikūrusiai 

įmonei, tai visam maršrutui, vadovaujantis PVMĮ 45 str. 3 dalimi, gali 

taikyti 0 proc. PVM tarifą.
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0 proc. PVM tarifo taikymas

Taikant 0 procentų PVM tarifą apmokestinamas keleivių 

vežimas tarptautiniais maršrutais, taip pat šių keleivių  

bagažo vežimas, nepaisant transporto priemonių rūšies. 

Taikant šią nuostatą, tarptautiniu maršrutu laikomas 

vežimas, kuris prasideda šalies teritorijoje ir baigiasi už 

jos ribų, vežimas, kuris prasideda už šalies teritorijos ribų 

ir baigiasi  šalies teritorijoje, taip pat vežimas, kuris 

prasideda ir baigiasi už  šalies teritorijos ribų.

PVMĮ 45 str. 6 dalis
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0 proc. PVM tarifo taikymas

Pavyzdys

• Muitinės tarpininkas Lietuvos įmonėms teikia paslaugas, 

susijusias su prekių eksportu iš ES teritorijos. 

• Muitinės deklaracijų pildymo paslaugos priskiriamos prie 

papildomų vežimo paslaugų, todėl jos apmokestinamos 

taikant 0 PVM tarifą.

PVMĮ 45 str.1 dalis



Įsigyjamų paslaugų apmokestinimas 

Iš užsienio asmenų įsigyjamų prekių vežimo ir papildomų 

vežimo paslaugų apmokestinimas

Pagal PVMĮ 95 str. 2 dalį, paslaugų pirkėjas, jeigu jis yra 

apmokestinamasis asmuo, privalo apskaičiuoti ir sumokėti į 

biudžetą PVM už jam šalies teritorijoje užsienio asmens, 

neįsikūrusio šalies teritorijoje, teikiamas prekių 

vežimo/papildomas vežimo paslaugas.

PVMĮ 95 straipsnio nuostatos netaikomos, kai įsigyjamos 

paslaugos nėra PVM objektas Lietuvoje, yra 

apmokestinamos taikant 0 proc. PVM tarifą arba yra PVM 

neapmokestinamos.
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Įsigyjamų paslaugų apmokestinimas 

Pavyzdys

Estijos įmonė Lietuvos įmonei teikia prekių vežimo 

maršrutu Estija – Norvegija paslaugas. Eksporto procedūra 

įforminta Estijoje.

Prekių vežimo paslaugos pirkėjas Lietuvos 

apmokestinamasis asmuo – paslauga laikoma suteikta 

Lietuvoje. Paslauga apmokestinama 0 proc. PVM tarifu 

(eksporto procedūra įforminta gabenimo pradžioje), todėl 

Lietuvos įmonei nėra prievolės įsigytų paslaugų 

apmokestinti „atvirkštiniu“ būdu (PVMĮ 95 straipsnis 

netaikomas). 
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Įsigyjamų paslaugų apmokestinimas 

Pavyzdys

Švedijos įmonė, PVM mokėtoja, Lietuvos įmonei A, PVM 

mokėtojai, ir Lietuvos įmonei B, kuri nėra PVM mokėtoja, 

teikia prekių vežimo maršrutu Ryga - Talinas paslaugas. 

Eksporto procedūra įforminama Stokholme, prekės 

išgabenamos į Norvegiją.

Prekių vežimo maršrutu Ryga - Talinas paslaugos pirkėjai –

Lietuvos apmokestinamieji asmenys, paslauga laikoma 

suteikta Lietuvoje. Kai paslauga yra baigta teikti iki prekių 

eksporto procedūros įforminimo pradžios, 0 proc. PVM 

tarifas netaikomas, todėl Lietuvos įmonės A ir B turi įsigytą 

paslaugą apmokestinti „atvirkštiniu“ būdu, taikant 21 proc. 

PVM tarifą.
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Įsigyjamų paslaugų apmokestinimas 

Pavyzdys (tęsinys)

Deklaravimas:

Lietuvos įmonė A PVM deklaracijos (FR0600 forma):

23 ir 24 laukeliai – įsigytos paslaugos apmokestinamoji vertė;

32 – nuo šios vertės apskaičiuota pardavimo PVM suma;

25 – ta pati PVM suma, kaip pirkimo PVM;

35 – atskaitoma PVM suma, jei paslauga skirta PVMĮ 58 str. 1 

dalyje nurodytai veiklai vykdyti.

PVM klasifikatoriaus kodas – PVM21

Lietuvos įmonė B apyskaitos (FR0608 forma):

19 laukelis – nuo įsigytos paslaugos apmokestinamosios 

vertės apskaičiuota pardavimo PVM suma.
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Būsimų verslo partnerių patikimumo 

patikrinimo rekomendacijos

VMI yra parengusi Būsimų verslo partnerių patikimumo 

patikrinimo rekomendacijas, kuriose išdėstyti patarimai 

ekonominę veiklą vykdantiems asmenims, kaip jie turėtų 

įsitikinti būsimų verslo partnerių patikimumu, kad išvengtų 

galimų negatyvių pasekmių, susijusių su netinkamu 

mokestinių prievolių (taip pat ir PVM mokėjimo) vykdymu. 

Šių rekomendacijų laikymasis turėtų padėti apsisaugoti nuo 

nesąžiningų verslo partnerių neteisėtos veiklos pasekmių. 

Rekomendacijas galima rasti VMI interneto svetainėje 

www.vmi.lt.> Apie VMI > Konsultacinės medžiagos 

katalogas > Leidiniai > Bendrosios informacijos leidiniai
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Teisės aktai

• Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymas

• Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos                                             

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. 

kovo 1 d. įsakymas Nr. VA-29

• Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos          

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. 

kovo 12 d. įsakymas Nr. VA-34

• Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. 

balandžio 21 d. įsakymas Nr. VA-55 (2016 m. kovo 25 d. 

įsakymo Nr. VA-28 redakcija)
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Valstybinė mokesčių inspekcija 

primena, kad:

Savarankiškai aktualią informaciją mokesčių 
klausimais, seminarų dalijamąją medžiagą, 
paaiškinimus ir komentarus galite rasti adresu 
www.vmi.lt

Greičiausiai informatyvius atsakymus visais 
mokesčių klausimais gausite paskambinę
telefonu 1882 arba +370 5 255 3190.

Telefonu suteikta konsultacija yra lygiavertė 
rašytinei, nes pokalbiai yra įrašomi bei saugomi 
5 metus. 

http://www.vmi.lt/
http://vidinis.vmi.lt/lt/?itemId=10123547
http://vidinis.vmi.lt/lt/?itemId=10123547


80808080

Dėkojame už dėmesį

Platinti, skelbti, kopijuoti seminarų dalijamąją medžiagą komerciniais tikslais be raštiško

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sutikimo draudžiama


